

فدراسیون در آستانه یک شکست تاریخی

غرق شدن در اقیانوس وعده‌ها!



آر باطاری

حتی اگر تیم ملی در همه دیدارهای باقی‌مانده از مقدماتی جام جهانی به برتری دست پیدا کند، باز هم نمی‌توان ادعا کرد که فدراسیون عزیزی خادم به لحاظ مدیریتی عملکرد موفقیت‌آمیزی در فوتبال ایران داشته است. رییس جدید تشکیلات فوتبال ایران با وعده‌های بزرگی روی کار آمد و حالا همان وعده‌ها به سلاحی علیه او تبدیل شده‌اند. شروع دوران عزیزی خادم در فوتبال ایران ضعیف‌تر از حد انتظار بوده و فدراسیون نتوانسته نقشه‌های قبلی‌اش را به حقیقت تبدیل کند. حالا جدایی و اعلام برائت علی‌خاطر این تیم مدیریتی هم، حاشیه‌های جدیدی را به همراه داشته است.

چهره به چهره

آنها مقصر نبودند آقای وزیر

سپری به نام مردم!

آر باطاری

از همان ثانیه‌های اولی که وزیر ورزش و جوانان به انتقاد واضح از تماشاگران فوتبال ایران در بازگشت به استادیوم‌ها پرداخت، قابل‌توجهی بود که دستور حضور دوباره هوادارها روی سکوها فعال‌نحو می‌شود. در اینکه این بازگشت اصلاً شرایط منطقی و مبتنی بر پروتکل‌های بهداشتی نبود، تردیدی وجود ندارد اما مقصر دانستن مردم در چنین مواردی تنها گم کردن کلید اصلی حل بحران است. شاید برخی از تماشاگرها روی سکوها عملکرد خوبی نداشتند اما بدون تردید مقصران اصلی رقم خوردن این شرایط را باید جای دیگری جست‌وجو کرد.

بلیت‌فروشی اینترنتی سامانه همیشه تعطیل

اولین چیزی که موجب هرج و مرج و حشمتاک در بازگشت دوباره تماشاگرها به استادیوم آزادی شد، مشکلات بلیت‌فروشی

در آندزایی: از رویا تا واقعیت

شهاب‌الدین عزیزی خادم در برنامه‌های انتخاباتی‌اش برای تصدی سمت ریاست فدراسیون فوتبال به شکل خاصی روی در آندزایی تأکید داشت. او مدام تأکید می‌کرد که فدراسیون را به یک نهاد در آندزا تبدیل می‌کند و حتی طرح‌های چندین میلیاردی برای تحول مالی این فدراسیون دارد. با این حال مدتی پس از شروع رسمی دوران ریاست او، فدراسیون فوتبال همچنان یک نهاد بدهکار با انبوهی از مشکلات ریز و درشت مالی است. فدراسیون نه اسپانسر هزار میلیاردی دارد و نه حتی یک حامی مالی که بتواند بحران‌های حساب خالی خزانه فدراسیون را پایان بدهد. البته که حرف زدن درباره چنین مسائلی ساده است و برنامه نوشتن در

ستاره‌ای که در زمین فقط برد می‌خواهد

هنر رونالدو بودن

خودش را به خاطر یک بازی بد با صدای بلند مورد سرزنش قرار می‌دهد و در نهایت، اشک می‌ریزد. تماشاگران اشک‌های ستاره‌ای که پنج بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شده، بهترین گل‌زن تاریخ این مسابقه‌ها به شمار می‌رود و بیشترین بازی‌رادر این رقابت پشت سر گذاشته، حیرت‌آور به نظر می‌رسد. این درست همان چیزی است که از رونالدو یک هیولای سازد. او می‌خواهد برنده باشد. او به هر قیمتی می‌خواهد برنده باشد و دوست ندارد هیچ چیزی در مسیر او به طرف «بردن» توقفی به وجود بیاورد. برای رونالدو مهم نیست که حالا سی و چند سالگی را پشت سر می‌گذارد، برای رونالدو مهم نیست

که قبلاً چند جام آورده و چند بار برنده توپ طلا شده است، برای او مهم نیست که چند بار جام قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را لمس کرده است. او همچنان دوست دارد برنده باشد و تک‌تک جام‌های ممکن را به دست بیاورد. او یک فوتبالیست معمولی نیست. هرگز هم نبوده است. آن چه بین رونالدو و دیگران تمایز ایجاد می‌کند، همین «روحیه» مثال‌زدنی است. او نمی‌تواند پس از مسابقه، به چیز دیگری به جز نتیجه فکر کند. نمی‌تواند سرگرم زندگی بشود و به باختم اهمیت ندهد. رونالدو ساخته شده است تا با همه توان برای پیروزی بجنگد.

مورد در آندزایی می‌تواند طرف چند دقیقه انجام شود اما اهمیت یک برنامه دقیق و حرفه‌ای این است که ضمانت اجرایی هم داشته باشد. شاید اگر عزیزی خادم آن وعده‌های مالی بزرگ را به فوتبالی‌ها نمی‌داد، حالا هضم کم‌کاری او و گروهش به لحاظ مالی در فدراسیون قابل تحمل تر بود. اما ظاهر آقای مدیر با این روند در اقیانوس وعده‌های بزرگ خودش غرق خواهد شد.

دیپلماسی ورزشی؛ در حد حرف
یکی دیگر از شعارهای همیشگی عزیزی خادم قبل از انتخاب شدن به عنوان رییس جدید فدراسیون فوتبال، استفاده از دیپلماسی ورزشی برای بهبود رابطه فوتبال ایران با نهادهای بین‌المللی بود. با این وجود در دوران این رییس هم همچنان خبری از میزبانی‌های تیم‌های

ملی چه کاری انجام داده است. ایران در این دوران نه اردوی خاصی داشته و نه از شروع مرحله نهایی دور انتخابی جام جهانی حتی «یک مسابقه» تدارکاتی برگزار کرده است. دود نادیده گرفتن دیدارهای تدارکاتی بدون شک در آینده در چشم تیم ملی خواهد رفت. تیمی که این فرصت خوب برای شناسایی نقاط ضعف و قوتش را از دست داده است.

ملی پوش‌ها: ناراضی تر از همیشه
موضع فدراسیون فوتبال در مورد اسکوچیچ، هیچ‌وقت به طور کامل مشخص نبوده است. آنها نه حمایت سفت و سختی از اسکوچیچ می‌دهند و نه خواهان کنار رفتن این مربی هستند. این تردید طبعاً به اردوی تیم هم سرایت می‌کند و موجب رقم خوردن ماجراهایی می‌شود که مشابهش را بین سرمربی و مهدی طارمی دیده‌ایم. تک تک ملی‌پوش‌ها از عملکرد این روزهای فدراسیون ناراضی هستند و حتی در این مورد یک پست هماهنگ هم در اینستاگرام منتشر کرده‌اند. پوشیدن لباس‌های کهنه و قدیمی در کنار نادیده گرفته شدن پاداش برده‌های متوالی آنها در مسیر رسیدن به جام جهانی، مسائلی هستند که ستاره‌های تیم ملی را ناراحت کرده‌اند و موجب نارضایتی آشکار آنها از شیوه اداره فوتبال ایران شده‌اند.

تدارکات تیم ملی: روی نقطه صفر
فدراسیون فوتبال جدید، روی قرارداد بستن با یک شرکت هوایی برای حمایت از تیم ملی مانور زیادی داده اما این ساده‌ترین کاری است که می‌تواند برای یک تیم ملی انجام شود. عزیزی خادم باید از خودش بپرسد که برای تغییر دادن شرایط تدارکات تیم

شاید اگر عزیزی خادم آن وعده‌های مالی بزرگ را به فوتبالی‌ها نمی‌داد، حالا هضم کم‌کاری او و گروهش به لحاظ مالی در فدراسیون قابل تحمل تر بود، اما ظاهراً آقای مدیر با این روند در اقیانوس وعده‌های بزرگ خودش غرق خواهد شد

کند و تیم‌هایی مثل استقلال بایستادن در مقابل این موضوع، خواهان دریافت حق و حقوق واقعی‌شان در فوتبال ایران هستند. این هم یکی دیگر از نقاط تاریک در پرونده فدراسیون فوتبال به شمار می‌رود. فدراسیونی که قرار بود بر مدار تعامل کار کند و باشگاه‌ها را راضی نگه دارد، حالا حتی به این باشگاه‌ها اجازه نمی‌دهد که به دنبال درآمدهای خود از تبلیغات محیطی استادیوم باشند.

مشاور سابق و انصراف خطیر
خطیر مشاور عزیزی خادم در مسیر انتخاب به عنوان رییس جدید فدراسیون فوتبال بود. با این حال او اخیراً از این اتفاق ابراز پشیمانی کرده و مدعی شده که دیگر به عزیزی خادم و فعالیت‌هایش امیدوار نیست. جالب اینکه او به خاطر این صحبت‌ها به کمیته اخلاق هم احضار شده است. فدراسیونی که خودش با ماجرای «خوبان عالم» حتی در مجلس هم خبرساز شده و پای خرافات را به فوتبال باز کرده، حالا منتقدانش را به سرعت به کمیته اخلاق فرامی‌خواند.

سکوها وجود نداشت. نه عوامل انتظامی و نه کسی از خود استادیوم این کار را انجام نمی‌داد تا سکوها به بی‌نظمی کشیده شوند. اگر قرار است کوچک‌ترین قدمی برای هوادارها در آزادی برداشته نشود، معلوم نیست چرا مدیران این استادیوم برای برگزاری هر مسابقه یک رقم سنگین از استقلال و پرسپولیس دریافت می‌کنند. البته که انتخاب مدیری مثل مددی به عنوان مدیر آزادی، خودش بی‌انگه همه در استقلال صورت نگرفته بود. جالب اینکه در استقلال سپری کرد اما این پست تازه را در فوتبال ایران تحویل گرفت.

پول می‌گیریم؛ پس هستیم!
در هفته‌ای که بلیت صد هزار تومانی برای تماشای فوتبال در ایران به محل بحث تبدیل شده بود، ایک برتر دوباره تماشاگرانش را از دست داد. معلوم نیست وقتی بازی‌های جذاب و پرگلی نداریم، وقتی هنوز از فناوری روز دنیا عقب هستیم و وی‌آی‌آر نداریم و وقتی سطح فوتبال مان حتی از لیگ‌های عربی عقب افتاده، چرا به همین سادگی آخرین برگ برنده را هم آتش می‌زنیم و با کار نابلدی، شانس تماشاگر داشتن را هم از خودمان می‌گیریم.

استقبال از هوادارها را ندارند. و گرنه هیچ دلیل دیگری نباید برای بسته شدن دوباره درها به روی هواداران فوتبال وجود داشته باشد. **صندلی‌هایی که آماده نبودند**
هفته گذشته استقلال در شرایطی به مصاف نساجی رفت که حتی صندلی‌های آزادی برای نشستن تماشاگرها با کمی فاصله علامت‌گذاری نشده بودند. یعنی حتی همین کار بسیار ساده هم برای رعایت پروتکل‌های در استادیوم صورت نگرفته بود. جالب اینکه درست قبل از مسابقه پرسپولیس، این اتفاق رخ داد تا مدیران مجموعه آزادی خیلی دیر به اشتباه‌شان اعتراف کرده باشند. به هر حال همین اتفاق ساده می‌توانست تأثیر مثبتی روی ورزشگاه بگذارد اما ظاهر ناقص آزادی و خطا، چنین چیزی به ذهن آقایان نرسیده بود. اتفاقی که اوایل بازگشت تماشاگرها در همه کشورهای دیگر به سادگی رخ می‌داد. ظاهراً عده‌ای در فوتبال ایران حتی در الگوبرداری از دیگران هم با مشکل روبه‌رو هستند.

مستولان نظم؛ گمشده‌های ورزشگاه آزادی
جالب اینکه در استادیوم آزادی عملاً نیروهایی برای سرو سامان دادن به شرایط

در دایره لغات او هم چیزی مثل لیخنزدن به شکست وجود ندارد. همه فوتبالیست‌های بی‌تفاوت دنیا، کریس را نمی‌فهمند. همه آنها بی‌کمی به شکست‌ها اهمیت نداده‌اند، کریس را درک نمی‌کنند. برای همه آنها، او یک موجود عجیب است.

همین عجیب بودن او موجب شده نام رونالدو در فهرست بهترین‌های تاریخ فوتبال قرار بگیرد. او بدون هیچ شک و تردیدی، یکی از

بزرگ‌ترین ستاره‌های همه ادوار فوتبال به شمار می‌رود. یک فوتبالیست تاریخ‌ساز که از زاویه خودش به دنیا نگاه می‌کند. بازیکنی که حاضر است در زمین کشته شود اما در لحظه شنیده شدن صدای سوت داور، «بازنده» نباشد. ستاره‌ای که همه عناوین فردی و تیمی را می‌خواهد و اصلاً دوست ندارد یک فصل را بدون یک عنوان خاص به پایان برساند. رونالدو را باید با این روحیه شناخت. این میل هیولوار به برنده بودن و تسلیم نشدن. این اراده استثنایی برای به دست آوردن همه رکوردها و کنار زدن همه ناامیدی‌ها. تفاوت بسیار بزرگی با همه فوتبالیست‌های دیگر در همه دنیا دارد.

منهای فوتبال

مری ایتالیایی روی نیمکت والیبال بانوان



از زمانی که والیبال ایران در بخش مردان با حضور خولیو لاسکو روی نیمکت تیم ملی، پله‌های پیشرفت را با سرعت بالا رفت و جزو مدعیان قرار گرفت، فدراسیون بخش عمده توجه خود را معطوف این تیم کرد. موضوعی که بارها با گلایه دختران ملی‌پوش مواجه شد. حالا اما به نظر می‌رسد فدراسیون قصد دارد برنامه‌ریزی‌های جدی‌تری را برای تیم ملی بانوان پیش ببرد. در همین راستا قرار گرفتن تیم ملی والیبال زنان ایران در جمع چهار تیم برتر قاره آسیا به عنوان یکی از آرمان‌ها و اهداف بلندبالاتی والیبال ایران تا سال ۲۰۲۴ در بخش زنان تعیین شده است. فدراسیون هم برای تحقق این هدف مذاکرات خود را برای جذب یک مربی زن که واجد شرایط حضور در ایران باشد، آغاز و با استفاده از امتیازات و طرح‌های توسعه فدراسیون جهانی اقدام به جذب یک مربی از والیبال اروپا کرد. ملاتی سفنورد از کانادا، فنگ از کشور چین (عضو کمیته مربیان آسیا و جهان)، مونتیکا کرستاز ایتالیا و الساندرا کمپلدی از ایتالیا چهار گزینه‌ای بودند که پیش‌روی فدراسیون قرار گرفتند. در نهایت این توافق با کمپلدی که به آله معروف است و البته و لاسکو او را معرفی کرده، حاصل شد. به این ترتیب مقرر شد گزینه اصلی مربیگری تیم ملی زنان ایران دوم دی‌ماه برای دیدار با مستولان فدراسیون والیبال، انجام مذاکرات نهایی و بازدید از امکانات والیبال ایران وارد تهران شود. ارائه برنامه کامل آماده‌سازی تیم ملی و برنامه نظارتی بر تیم‌های رده سنی نوجوانان و جوانان، تماشای دیدارهای لیگ برتر زنان و امضای قرارداد همکاری در صورت ایجاد توافق نهایی. از جمله برنامه‌های آله در سفر به تهران است.

قضاوت بدون لباس گرم!

لیگ برتر فوتبال زنان در حالی از ۲۲ آبان آغاز شده که باز هم شاهد ادامه بی‌توجهی فدراسیون به فوتبال بانوان هستیم. در حالی که مسابقات لیگ در فصل سرد پاییز و زمستان برگزار می‌شود، داوران زن باز هم با مشکل نبود البسه مناسب درگیر هستند و با لباس‌های فصل گذشته‌شان قضاوت می‌کنند. این در حالی است که تأمین گرمکن ورزشی و یکدست برای همه داوران و وظیفه اصلی فدراسیون و کمیته داوران و از نیازهای پایه‌ای و اساسی داوران است، اما شنیده می‌شود از آخرین باری که کمیته داوران برای داوران زن گرمکن تهیه کرده، حدود چهار سال می‌گذرد این موضوع مشکلاتی را در هماهنگی لباس داوران و بازیکنان ایجاد کرده است. از طرفی داوران جدید که بدون لباس می‌مانند، مجبورند از داوران مرد لباس به امانت بگیرند. در این شرایط چه انتظاری می‌توان از فوتبال بانوان داشت؟

مسیر ۱۶ میلیاردی بسکتبال تا هانتزو

بسکتبال که در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا دو مدال نقره و برنز توسط تیم پنج نفره و سه نفره خود شده بود، از امیدهای کسب مدال در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو چین است. در همین راستا فدراسیون بسکتبال برنامه پیشنهادی خود را که شامل رقابت‌های رسمی و تدارکاتی است آماده تحویل به کمیته ملی المپیک کرده است. این برنامه بعد از مسابقات باشگاهی آغاز می‌شود. برآورد مالی فدراسیون بسکتبال برای برنامه ویژه تیم ملی مردان (پنج نفره)، ۱۰ میلیارد تومان است. همچنین تیم ملی سه نفره مردان که در آندونزی به عنوان سوم دست یافت هم شانس زیادی برای اعزام دارد. فدراسیون بسکتبال هزینه آماده‌سازی این تیم را در برنامه پیشنهادی خود سه میلیارد تومان برآورد کرده است. مشابه این رقم برای آماده‌سازی تیم سه نفره بانوان هم پیش‌بینی شده تا در مجموع ۱۶ میلیارد هزینه برآورد شود. اگر اعزام تیم سه نفره بانوان از برنامه خارج شود این هزینه به ۱۳ میلیارد تومان کاهش می‌یابد و اگر در کل حضور در بخش سه نفره منفی شود، رقم مورد نیاز ۱۰ میلیارد تومان می‌شود که به طور کامل باید صرف تیم ملی پنج نفره شود.